Shilelmus Durādi cognomēto Speculator natioē p̄uincialis ſtriēſis auditor: et canonū p̄ſtatiſſimus doct⁹: h̄ tpe ſic ipſemet i Speculo ſuo: i titulo de feudiſ testatus ē. ſumā puti-le ſpoſuit: quā Speculu appellauit: a qua et Speculatoris cognomētu accepit. Alio quoqz volu:ne edidit. qđ rōnale diuinoꝝ officioruſ inscribit opus ſane diuinum.

Rodolphus

Jacobus de beluso peritissimus iuris utriusq; doctor cum supradictis floruit. et inter cetera ad Nouellaz et Autenticoz libris multa eleganter addidit. Et super feudis scriptis atq; multis ei disputationes scripto mandauit.

Ioannes gualensis ordinis minorum parisiensis doctor et natione Anglicus pro hoc ipsum tempore apud parisios ob eius diuinam doctrinam maxio in precio fuit. et eam obrem. Vite arbor nuncupatur. hic iter cetera sumam pro granditate quam universale appellavit cum alijs dece et octo tractatibus posuit: aliasq; multas postillas sacris codicibus et quod maxime in apocalipsi addidit.

Joannes Huara eiusdem nationis et Instituti theologorum et Scotti pceptor: hec eadem tempore clarissima reddidit: qui ob igem magnitudinem super quatuor sicuti libris: et alios tractatus posuit.

Guilielmus et dela Mara ipsius sacri ordinis viri in sacris literis eruditissimum his temporibus ascribitur.

Qui super sicutas pulchre scriptis: et domini Bonaventure operibus aliquid addidit. Atque et beatum Thomam Aquinatem nupime defunctum Correctoriū perfecit: quib; in rebus se doctissimum ostendit.

Rigaldus Remensis archiepiscopus ipsius ordinis professus et moderator pro hac ipsa tempore multa in sacris litteris luculenter edidit. et quibusdam maximis apud oculum secutus est laudem.

D Nicolaus tertius papa: natus anno ex illustri Ursinoz familia natu: Haitanantea regni. post Joannem tandem non sine magna patru potestio pote creatus. sed amnis. 3. et mens. 8. Agnus ai et filii vir. sed et mox ac vite sanctitate integer: amator et cultor virorum doctorum: quippe qui in partibus dignitatibus et honoribus omnibus constituit. Quius prudentia factum est: ut flaminea tota cum Bononia. et Ravenne hexarcharum que imperatoribus iamdiu suberant: in ecclesie potestate redacte sint. Sed et senatorium munus quod principibus et regibus ecclesia demandare consueverat: ipse solus obiuit. Edificij plurimis Roma ipse exornauit: et inter cetera apud sanctum Petrum. Eedes percomendas et leporarii quod viridarii vocant: muris altissimis cincti: in quo et sepius venationi se occupabat. Basilicas vero Petri et Pauli retuse collabente restituit: et quasdam edes in laterano iadu inchoatas perfecte. Ferunt eum religionis observationum fuisse: et diuina sacrificia religiosissime et cum laetitia christi et bonum decet pontificem persepe sacrificasse. Multaque ad cleri populiq; christiani utilitatem primita constituisse. Non carvit tam in tantis laudibus reprehensione: quia suos ut sit minimum amavit. quod Bartoldum nepotem suum Romandiole comitem constituit. et alium nepotem latinum cardinalem in Etruriam legatum misit: qui ubique Hibellinus restituit. Florentie et ceteris urbibus ecclesie magistratus prohibito imposuit. proposuerat enim hic duos reges ex domo yrseum unum in Etruria et alterum in Lombardia creare. Sed duorum hec perfidere excogitasset in Suriano oppido existens appoplexi conceptus: tertio pontificatus sui anno interiit. Quius corpus Romam delatum in Petri basilica sepelitur. Et post vacavit sedes mensis. 5.

Raymundo ex Turriano nobili familia Pediolanensi natu: Comensis urbis episcopus et Aquiliensis patriarcha: hoc anno non modica factionis sue apud Adodoeciū oppidū expeditio supra vi cecomites in mediolanensi agro hostili exercitu pressulit: et oia cedebat: rapinat: incendiisq; involuit. Quibus malis promoti Pediolanensis Bouarelii et Palauinciorum familiaz tu potissimum auxilio freti: et Pediolano tumultuarie erupentes. Raymundo episcopum: cum exercitu suo apud Sorgon:oli et Napo:duenerunt: ubi diu et acriter cum maxia virilisq; exercitu occidiunt pergnauere. Et Turriano exercitus tandem a mediolanensis fusus ad tria milia una cum Carpono: Turriano viro clarissimo cesa sunt.

Ioannes Badulo patricius venetus: Jacobo Stareno magistratu sponte se abdicato quinquegesimus primi regentibus dux creatus: ducavit annis. 9. et mens. 7. hic ex senatus decreto grauissimum bellum in Hennezel retegrauit: et aduersus Anconitanos: quod Ceremonia in Sclauonia in quietio ne eo regerat bellum mouit. ut cum urbe opugnare statuisse: ab eisdem Anconitanis cladis non modica accepit. Tandem vero communate Nicholao pontifice ab urbis oppugnatione destitutus: et ultra citroque multis illatis acceptisq; ieiunis: ipso pontifice procurante: equis editiob; inter utramque civitatem pacem posita est. Hic populus obtinuit: ut veneti ducatos signare possent: quod hucusq; signare nequiverat. Tandem mortuus apud fratres predicatorum sepellitur.

Sicilia insula hoc anno a Carolo Petro Aragonensi descensit: ubi apollie principis Caroli ipsius filii navaliter prolixi ab aragoni regis filio cum militis capti in apollia ducuntur et carceri mancipantur. Hec enim insula ut iam semel dictum est: olim italia puncta fuit: sed terremotu agitate: ea post yndis itermedias sine requie fluctuantibus ab italia divisa fuit. Et propterea Virgilius tertio eneidos dixit. Hoc loca in quondam et vasta quoniam ruina. Natum enim longinquia valet mutare retusas. Missis luisse ferunt: cum primus utramque tellus: Una foret. et cetera que sequitur.

Papa. 197.

1277 6476

1279

1281

1282

Rodulphus.

Hannibalū iter Romanas familias clarissima familia et sine intentione primaria: hoc eodes anno sede ex Nicholai morte vacante: ipsi sautoribz adiuuantibz: Ursinus virbis diuum occupantes ab yrbe pepulere. **N**u eni cardinales i claui esset. Ricardus ex ipsi Hannibaluz familia preerat claui. Is enim ut erat aio pstas: statim Ursini Nicholai pape mortui ne potē Viterbiensi patura deiecit: qd huius familie accerrim⁹ hostis et. Qd audiētes duo cardinales ex Ursinorū familia: ipediebant ne electio fieret nisi Ursinus in patura restitueretur. Quāobrem Viterbienses Ricardū secuti clave tumultuarie ingressi cardinales capiētes in vinculis pīcūnt. Qd rbi Rome scitum ē: eadem ē Hannibalum factio Ursinos omnes ab yrbe pellit. Quapropter seditiones multe multeqz cedes et incendia multa subsecuta sūt.